
                                                                                         
 Ministero dell’istruzione e del merito 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 
                                                                                                                                    

 

Protocollato agli atti digitali della scuola                                                                Trepuzzi, 23.11.2023 
con num. di prot. [vd. segnatura]                                                                                                                        

Al personale docente in servizio nell’Istituto 
Al  DSGA - e relativi Uffici 

Amministrazione Trasparente 
Disposizioni generali-Atti generali 

Sito Web 
OGGETTO: Integrazione decreto dirigenziale di assegnazione definitiva dei docenti alle sezioni e 
alle classi: Scuola Infanzia e Scuola Primaria per l’a.s. 2023/2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il DPR 275/99 (Regolamento sull’autonomia delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il D. Lgs 165/2011, art. 25, nonché il D. Lgs 150/2009; 
VISTA la Legge 107/2015, art. c. 3, che sottolinea, in particolare che “la piena realizzazione del 

curricolo della scuola, [..] la valorizzazione delle potenzialità e degli stili di apprendimento, nonché della 
comunità professionale scolastica […] sono perseguiti mediante le forme di flessibilità dell'autonomia 
didattica e organizzativa [già] previste dal Regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 
8 marzo 1999, n.  275”; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2023-2024, nonché i 
successivi dispositivi di conferimento di nomine da parte dell’Ufficio competente e da parte di questa 
Istituzione scolastica; 

VISTE le nomine a tempo determinato del personale docente per l’anno scolastico 2023/2024. Esito 
delle operazioni della FASE 10 - Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce - prot. 
n.22033 del 20.11.2023; 

VISTE  le nomine a tempo determinato del personale docente della scuola dell’infanzia e della scuola 
primaria posto comune e sostegno per l’anno scolastico 2023/24. Esito delle operazioni della FASE 11 - 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce - prot. n. 22200 del 22.11.2023; 

VISTA la consistenza dell’Organico dell’autonomia in cui confluiscono i posti in Organico di diritto e i 
posti di Potenziamento, nonché i posti di sostegno in O.D. (cui si aggiungono i cosiddetti posti in deroga); 

CONSIDERATE le linee programmatiche del Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022-2025; 
VERIFICATI i processi per l’attuazione dell’offerta formativa e dei progetti di inclusione in relazione ai 

documenti d’Istituto (PTOF, RAV, PdM, PAI); 
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni in funzione di una migliore organizzazione delle 

risorse professionali, ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento didattico-educativo; 
PRESO ATTO delle esigenze organizzative dell’Istituto; 

DECRETA 

l’integrazione all’assegnazione definitiva dei docenti alle sezioni e alle classi per l’anno scolastico 
2023/2024, così come da tabelle allegate. 

 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Maria Valzano 

                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
             e normativa connessa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0004904/U del 23/11/2023 10:29



TAB. 1 
 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 

SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2023-24 
 
 

 
PLESSO GALILEI 

SEZ.A 
 

PERRONE DANIELA – MALATESTA ANGELA 
Sostegno PATI EMANUELA  

SEZ. B BIANCO M. ROSINA - PEZZUTO GEMMA 
Sostegno MARITATI M. TERESA 

SEZ. C DE PAOLA ANGELA - PEZZUTO A. MARIA 
Sostegno LEO PINA 

SEZ D GRECO VITO - PEZZUTO ROSANNA 
Sostegno RIZZO MERCEDES 

SEZ. A - B - C -D I.R.C. QUARTA LUCIA: h 6  
INGL. QUARTA ANNALUISA h 4 

 

 
PLESSO ZONA ANDRANO 

SEZ. A RUSSO LIANA – SPAGNOLO GIUSEPPINA 

SEZ. B MACRÌ A. LUCIA – MENCARINI MARIA SAVY 
 

SEZ. A - B I.R.C. QUARTA LUCIA : h 3 
INGL. MANCARELLA M. CONCETTA: h 2 

  

 



ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI  a.s. 2023/2024 
 

 

 
 

ITALIANO L2 
MATEMA

T 
STO - GEO SCIENZE TEC. ARTE MUSICA 

MOTORIA/ 
ED. FISICA 

EDUC. 
CIVICA 

IRC SOSTEGNO LaboR 
Scrittura 
creativa 

cl. 3^/4^/5^ 
Coding Lab. CLIL 

cl. 3^/4^/5^ 

Att. 
Altern. 

IRC 

 
IA 

T.P. 

 

LEVANTE A. 
9h 

 

QUARTA A. 
3 h 

 
POLITO O. 

9 h 

 
GIURGOLA T. 

5 h 

 
GIURGOLA T. 

2h 

 
GIURGOLA T. 

1h 

 
LEVANTE A. 

1 h 

 
GIURGOLA T. 

1 h 

 
LEVANTE A. 

2 h 

 
Interdisciplina

re 

 

SPEDICATO M. 
2h 

 

2h Giurgola T. 
2h Tafuro A. 
 2h Politi R. 
 2h Sarinelli A. 
1h Chetta C. 
*1h Levante A. 

 
1h  

Chetta 
  

 
IB 

 
CHETTA C. 

7 h 

 
LEVANTE A. 

3 h 

 
TAFURO A. 

6 h 

 
GIURGOLA T. 

4h 

 
TAFURO A. 

1 h 

 
TAFURO A. 

1 h 

 
CHETTA 

1h 

 
GIURGOLA T. 

1 h 

 
LEVANTE A. 

1h 

Interdisciplina
re 

 

SPEDICATO M. 
2h 

DOLCE 
WANDA M. R. 

11h 

2h Giurgola T. 
  2h Tafuro A. 

 
 

1h 
 Chetta 

  

 
IC 

MACRÌ 
A.M. 

7 h 

QUARTA A. 
3 h 

TAFURO A. 
6 h 

CHETTA C. 
4 h 

TAFURO A. 
1 h 

TAFURO A. 
1 h 

MACRÌ 
A.M. 

1h 

CHETTA C. 
1h 

CHETTA 
C. 

1 h 

Interdisci 
plinare 

SPEDICATO M. 
2h 

BONATESTA A. 
22h 

2h Giurgola T. 
2h Chetta C. 

 
1h 

 Chetta 
  

 
II A 

MACRÌ C. 
7 h 

QUARTA A. 
3h 

DEL COCO V. 
6 h 

SERRATÌ 
A.R.C. 
4 h 

SERRATÌ A.R.C. 
1 h 

SERRATÌ 
A.R.C. 
1 h 

MACRÌ C. 
1 h 

DEL COCO 
V. 

1 h 

DEL COCO V. 
1 h 

Interdisci 
plinare 

SPEDICATO M. 
2h 

RAGIONE G. 
22h 

2h Del Coco V. 
 2h Macrì C. 

 
1h  

Del Coco 
 

     2h 

SERRATÌ A. 

A.R.C. 

 
II B 

DEL COCO 
7h 

QUARTA A. 
3h 

MACRÌ C. 
6h 

SERRATÌ 
A.R.C. 

4h 

SERRATÌ A.R.C. 
1 h 

SERRATÌ 
A.R.C. 

1 h 

DEL COCO 

V. 
1h 

MACRÌ C. 
1h 

MACRÌ C. 
1h 

Interdisciplina
re 

SPEDICATO M. 
2h 

CONTINO S. 
11h 

CARLÀ M. 
11h 

1h Del Coco 
3h Macrì C. 

 
1h 

 Macrì C. 
  

 
III A 

PEZZUTO E. 
7h 

 
MANCARELLA 

M.C. 
3h 

MARRA  
A.M. 
6h 

SARINELLI A. 
4h 

 
SARINELLI A. 

1h 
 

 
SARINELLI A. 

1h 
 

PEZZUTO E. 
1h 

SARINELLI A. 
1h 

SARINELLI A. 
1h 

Interdisci 
plinare 

SPEDICATO 
A.M. 
2h 

 
2h Pezzuto E. 
2h Sarinelli A. 

  PEZZUTO 
     E. 

1h  
Marra 

1h  

Levante 
 

 
III B 

SARINELLI A. 
7 h 

QUARTA A. 
3h 

MARRA 
A.M. 
6h 

DE MASI L.F. 
4h 

DE MASI 
L.F. 
1h 

DE MASI 
L.F. 
1h 

SARINELLI 
A. 
1h 

DE MASI L. 
F. 
1h 

DE MASI L.F. 
1h 

Interdisci 
plinare 

SPEDICATO M. 
2h 

 
   2h De Masi L. 
2h Sarinelli A. 

1h  
Marra 

1h  

Quarta 
 

 
III C 

 
 DE MASI L.F. 

7h 

 
 

MANCARELLA 
M.C. 

3h 

 
MARRA A.M. 

6h 

 
 

PEZZUTO E. 
4h 

 
 

PEZZUTO 
E. 
1h 

 
 

PEZZUTO 
E. 
1h 

 
DE MASI L.F. 

1h 

 
 

PEZZUTO 
E. 
1h 

 
 

PEZZUTO 
E. 
1h 

Interdisci 
plinare 

 
 
SPEDICATO 

A.M. 
2h 

 
MALETESTA G. 

22 h 

2h De Masi L. 
2h Pezzuto E. 

1h  
Marra 

1h 

Levante 

 
 2h 

DE MASI 
L.F. 

 

 
IV A 

 
STIPPELLI 

M.R. 
7h 

 

MANCARELLA 
M.C. 

3h 

 
CAPODIECI 

F. 
7h 

 
DI BELLA V. 

4h 

 
CAPODIECI F. 

2h 

 
CAPODIECI F. 

1h 

 
STIPPELLI M.R. 

1h 

 
STIPPELLI M.R. 

1h 

 
MANCINO 

OMAR G. 
2h 

 
Interdisci 

plinare 

 

SPEDICATO M. 
2h 

 
SPORTILLO A. 

22 h 
CUTRINO A. 

22h 

2h Capodieci F. 

**2h Levante A. 

   
MAZZOTTA 

M. S. 
 

  

1h 
 Stippelli 

1h 

Mancarella 

C 

 
2h 

DI BELLA V. 
 

 
IV B 

 
ESPOSITO G. 

7 h 

 

MANCARELLA 
M.C. 

3h 

 
MAZZOTTA 

M.S. 
7h 

 
DI BELLA V. 

4h 

 
MAZZOTTA 

M.S. 
2h 

 
DI BELLA 

V. 
1h 

 
ESPOSITO G. 

1h 

 
ESPOSITO G. 

1h 

 
MANCINO 

OMAR G. 
2h 

Interdisci 
plinare 

 

SPEDICATO A.M. 
2h 

BIANCO F. 
22h 

1h Giurgola T. 
1h Quarta A. 
2h Tafuro A. 

  

1h  
Esposito 

1h Del Coco  

IV C 
STIPPELLI  
M.R. 7h 

MANCARELLA 
M.C. 
3h 

 
MAZZOTTA 

M.S. 
7h 

DI BELLA V. 
4h 

MAZZOTTA 
M.S. 

2h 

DI BELLA V. 
1h 

STIPPELLI M.R. 
1h 

 
STIPPELLI M.R. 

1h 
 

MANCINO 
OMAR G. 

2h 

Interdisci 
plinare 

SPEDICATO M. 
2h 

 
CONTINO S. 

11h 
 

2h Chetta C. 
     2h Stippelli M. 

1h  
Stippelli 

1h 

Mancarella 

C. 

 

 



ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI  a.s. 2023/2024 
 

 

 
 

ITALIANO L2 MATEMAT STO - GEO SCIENZE TEC. ARTE MUSICA 
MOTORIA/ 
ED. FISICA 

EDUC. 
CIVICA 

 
IRC 

SOSTEGNO LaboR 
Scrittura 

creativa 
Coding 

Lab. CLIL 
cl. 

3^/4^/5^ 

Att. 
Altern. 

IRC 

  
 IV D 

 
ESPOSITO 

7h 

 
MANCARELLA 

3h 

 
CAPODIECI 

F. 
7h 

 
DI BELLA V. 

4h 

 
CAPODIECI F. 

2h 

 
CAPODIECI 

F. 
1h 

 
ESPOSITO 

1h 

 
ESPOSITO 

1h 

MANCINO 
OMAR G. 

2h 

 
Interdisci 

plinare 
 

 

SPEDICATO A. 

M. 
2h 

 
2h  Esposito G. 
2h  Mazzotta S 

 
1h 

Esposito 
1h Del 

Coco 

2h 
DI BELLA 

V. 
 

 
 
V A 

 
MACRÌ A. 

M. 
7h 

 
POLITO O. 

3h 

 
POLITO O. 

7h 

 
MACRÌ A.M. 

4h 

 
SERRATÌ 

2h 

 
SERRATÌ 

1h 

 
MACRÌ A.M. 

1h 

 
MACRÌ A.M. 

1h 

MANCINO 
OMAR G. 

 
2h 

 
Interdisci 

plinare 

 

SPEDICATO M. 
2h 

 
GRASSO O. 

 22h 

1h Macrì A.M. 
1h Polito O. 
2h Presta M. 

PINTO M. 

1h  
Serratì 

1h Polito  

 
V B 

PRESTA 
M. 
7h 

PINTO M. 
3h 

PRESTA M. 
7h 

PINTO M. 
4h 

SERRATÌ A.R.C. 
2h 

  SERRATÌ 
AR.C. 
1h 

PRESTA M. 
1h 

PINTO M. 
1h 

MANCINO 
OMAR G. 

 
2h 

Interdisci 
plinare 

SPEDICATO M. 
2h 

    5h Presta M. 
1h  

Serratì 
1h Pinto  

 
V C 

POLITI R. 
7h 

 
PINTO M. 

3h 
 

 
POLITI R. 

7h 
 

 
PINTO M. 

4h 
 

POLITI R. 
2h 

POLITI R. 
1h 

POLITI R. 
1h 

PINTO M. 
1h 

MANCINO 
OMAR G. 

2h 

Interdisci 
plinare 

SPEDICATO M. 
2h 

 

 2h Pinto M. 
1h Politi R. 

     1h Marra A. 

1h 
 Politi 

1h Pinto  

  Legenda:       * per il primo quadrimestre 

                      **per il secondo quadrimestre (salvo diverse disposizioni) 
 

PERCORSI EDUCATIVO-DIDATTICI 
SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA 

 

Ins. Mancarella M. Concetta: 2 h di progetto di avviamento alla Lingua Inglese, “Welcome English”, rivolto ai bambini di tre, quattro e cinque anni, frequentanti il plesso di Scuola dell’Infanzia “Andrano”. 
Ins. Quarta Annaluisa: 4 h di progetto di avviamento alla Lingua Inglese, “Welcome English”, rivolto ai bambini di tre, quattro e cinque anni, frequentanti il plesso di Scuola dell’Infanzia “Galilei”. 
 
  

MENSA TEMPO PIENO 

 
Giurgola 1h 

Levante 2h 

Polito 1h 

Quarta 1h 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Maria Valzano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e normativa connessa 


		2023-11-22T17:32:50+0100
	ANNA MARIA VALZANO




